Российская Федерация
                            Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ
АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«28» июня 2024 года                                                                                № 2

Председательствующий,     Глава Администрации            - С.В.Анкудинов
                                                Трубичинского
                                                сельского поселения

Заместитель
председателя комиссии        заместитель Главы                 - Е.В.Вяземская
                                                  Администрации
                                                 Трубичинского сельского
                                                  поселения

Секретарь                           ведущий служащий,                   - Т.С.Фурсова
                                               Администрации
                                              Трубичинского сельского
                                               поселения
Присутствовали:
Члены комиссии:

Директор МАОУ «Трубичинская основная                            - В.А.Синицын
 школа»
Депутат Совета депутатов
Трубичинского сельского поселения                                       -А.В.Алексеев
Директор МАУ
 «Подберезский сельский Дом культуры»                              -У.М.Березина
Приглашенные:
Член Общественного Совета                                                    -Е.И.Пылаева
Трубичинского сельского поселения
Главный служащий, экономист                                                 -Т.Н.Никитина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Соблюдение муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе;
Информация о предоставлении муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.
  2. Об итогах реализации  Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
  3. О проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения «Трубичинский сельский Дом культуры»;
    О проверки по выполнению требований по выполнению требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в МАУ «Трубичинский сельский дом культуры»
Вяземская Е.В. – заместитель Главы Администрации Трубичинского сельского поселения, заместитель  председателя комиссии:
- ознакомила присутствующих с повесткой заседания;
1. СЛУШАЛИ:
  ВЫСТУПИЛИ:  Анкудинов С.В. глава администрации Трубичинского Соблюдение муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе;
  ВЫСТУПИЛИ:  Вяземская Е.В., заместитель Главы администрации Трубичинского сельского поселения.
 В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях предотвращения возникновения конфликта интересов на муниципальной службе, укрепления служебной дисциплины муниципальных служащих Администрации Трубичинского сельского поселения,  муниципальные служащие уведомляют в письменной форме о намерении выполнять иную оплачиваемую работу представителя нанимателя (работодателя).  В отчетный период поступило три уведомление об иной оплачиваемой работе.
Предоставлена  информация о предоставлении муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.
  Представлена информация о предоставлении сообщений Губернатору Новгородской области  о не совершении     сделок    по    приобретению  земельного  участка,  другого  объекта недвижимости,    транспортного   средства,  ценных  бумаг,  акций  (долей участия,  паев  в  уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых   активов,  цифровой.
депутатов Совета депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ:
Информацию   принять к сведению.
Результаты голосования:
«Единогласно».
2. СЛУШАЛИ: Об итогах реализации  Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
     ВЫСТУПИЛИ: Никитина Т.Н., главный служащий – экономист  Администрации Трубичинского сельского поселения, представила информацию  об осуществлении закупок за II квартал 2024 года.
(отчет прилагается)
РЕШЕНИЕ:
Информацию   принять к сведению.
Результаты голосования:
«Единогласно».
3.  СЛУШАЛИ:
  ВЫСТУПИЛИ:  Вяземская Е.В., заместитель Главы администрации Трубичинского сельского поселения.
   О проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения «Трубичинский сельский Дом культуры» ( доклад прилагается);
    О проверки по выполнению требований по выполнению требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в МАУ «Трубичинский сельский дом культуры» (доклад прилагается).
РЕШЕНИЕ:
Доклад    принять к сведению.
Результаты голосования:
«Единогласно».

Председатель  комиссии                                     С.В.Анкудинов